
UCHWAŁA NR XXIV/184/2020 
RADY GMINY TRZCINICA 

z dnia 2 grudnia 2020 r. 

w sprawie opłaty od posiadania psa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378.  ) oraz art. 18a ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit. „f” i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1170) w związku 
z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 13.07.2020 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych w 2021 ( M.P. z 2020 r. poz. 373) uchwala się, co następuje : 

§ 1. 1. Wprowadza się na terenie Gminy Trzcinica opłatę od posiadania psów. 

2. Ustala się stawkę opłaty od posiadania psów w kwocie 45,00 zł rocznie od jednego psa. 

§ 2. Opłatę pobiera się w połowie jego wysokości, ustalonej w § 1, jeżeli osoba fizyczna weszła 
w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku podatkowego. 

§ 3. Opłata płatna jest bez wezwania do 15 marca każdego roku lub w ciągu dwóch tygodni od dnia wejścia 
w posiadanie psa. 

§ 4. 1. Zarządza się pobór opłaty od posiadania psów na obszarze sołectw Gminy Trzcinica oraz 
w drodze inkasa. Wpłat opłaty można także dokonywać bezpośrednio na rachunek bankowy Urzędu Gminy 
w Trzcinicy . prowadzony przez SBL Kępno Oddział wTrzcinicy Nr 80 8413 0000 0600 0130 2000 0103 lub 
w kasie Urzędu Gminy w Trzcinicy. 

2. Wyznacza się poniżej sołtysów poszczególnych wsi sołeckich jako inkasentów opłaty, o 
której mowa w ust. 1. na terenie ich sołectw: 

1) Sołectwo Trzcinica - Krzysztof Ostrowski, 

2) Sołectwo Laski – Karolina Giel, 

3) Sołectwo Piotrówka - Leszek Gawiński, 

4) Sołectwo Wodziczna – Sławomir Nawrocki, 

5) Sołectwo Smardze – Irena Zimoch, 

6) Sołectwo Pomiany - Piotr Kaczmarzyk, 

7) Sołectwo Kuźnica Trzcińska - Anna Bartkowiak, 

8) Sołectwo Aniołka Pierwsza - Ryszard Gaze. 

3. Ustala się wynagrodzenie dla inkasentów za pobór opłaty o którym mowa § 1 w kwocie 10.00 zł ( 
dziesięć złotych) od jednego psa. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XII/112/2019 Rady Gminy Trzcinica z dnia 04 grudnia 2019 roku                        
w sprawie opłaty od posiadania psów. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcinica. 

§ 7. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy Trzcinica i tablicach ogłoszeń w poszczególnych wsiach sołeckich Gminy 
Trzcinica. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A61CC18-060A-431D-B385-420D252F7E68. uchwalony Strona 1



2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Wielkopolskiego 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Zdzisław Mikołajczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A61CC18-060A-431D-B385-420D252F7E68. uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XXIV/184/2020 Rady Gminy Trzcinica z dnia 02.12.2020r. w

sprawie opłaty od posiadania psów.

Powołane w tekście uchwały przepisy uprawniają Radę Gminy Trzcinica

do określenia wysokości stawek opłaty od posiadania psów, terminu płatności

i sposobu jego poboru.

Opłata płatna jest bez wezwania do końca marca każdego roku lub w ciągu

dwóch tygodni od wejścia w posiadanie psa.

Rada Gminy ustaliła również wynagrodzenie dla inkasenta w wysokości 10 zł za

pobrany podatek od psa.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A61CC18-060A-431D-B385-420D252F7E68. uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 8

	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2


	Załącznik

		2020-12-09T15:45:51+0100




